



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Wystawa „Śladami mławskiej społeczności żydowskiej" otwarta

Publikowane od

15.09.2014 00:00:00

Publikowane do

15.10.2014 00:00:00



15 września, w parku miejskim otwarto niecodzienną wystawę. Muzeum na kółkach, „Śladami mławskiej społeczności żydowskiej” można zwiedzać tylko przez trzy dni. Wystawa jest dostępna w godzinach 12.00 – 18.00 w mławskim parku w głównym wejściu. Ale to nie wszystkie atrakcje, które zostały przygotowane w ramach projektu.

Poza wystawą przygotowano dla uczniów średnich szkół warsztaty zamknięte, projekcje filmów o tematyce żydowskiej oraz spacerki po Mławie „Śladami mławskiej społeczności żydowskiej”. Na spacer organizatorzy zapraszają we wtorek 16 września o godzinach 11.00 oraz 17.00 – wyjście spod budynku Muzeum, ul. 3 Maja. Szczegółowy program wszystkich aktywności w ramach projektu na stronie - <http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/o-spolesznosci-zydowskiej-w-mlawie-muzeum-na-kolkach-od-dzisiaj-gosci-w-mlawie.html>

Otwarcia wystawy dokonała Prezes Towarzystwa twórczości Tekli Bądarzewskiej Barbara Zaborowska – lokalny koordynator projektu. Na otwarciu obecni byli Burmistrz Miasta Mława, Sławomir Kowalewski, Przewodniczący Rady Miasta Mława, Krzysztof Wasiłowski oraz Skarbnik Miasta Mława, Henryk Antczak. Głos także zabierała dyrektor Banku Spółdzielczego w Płońsku oddział w Mławie ul. P. Katarzyna Kwoczka, który to wsparł finansowo wydanie publikacji dotyczącej historii mławskich Żydów. W ramach projektu został także przygotowany projekt interaktywnej mapy przez uczniów Zespołu Szkół nr 1 „Śladami mławskiej społeczności żydowskiej”. Mapa dostępna jest na stronie Miasta Mława, w zakładce atrakcje, kultura oraz stronie Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej.

Koordynatorki projektu z Muzeum Żydów Polskich zachęcają mławian do odwiedzenia mobilnej wystawy w parku oraz dzielenia się swoimi wiadomościami dotyczącymi śladów wspólnot żydowskich z Mławy – wspomnieniami, zdjęciami...

Otwarcie wystawy wzbogaciła cześć artystyczna w wykonaniu uczniów szkoły muzycznej, w repertuarze piosenek żydowskich, z wokalem Julity Jabłonowskiej.

Zachęcamy do uczestnictwa w projekcie. Mława to jedno z 20 miejscowości na 3 tysięczno km trasie projektu Muzeum Żydów w Polsce.

Agnieszka Puzio Dębska



















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/wystawa-sladaml-wskiej-spolcznoscizydowskiej-otwarta>